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Co roku w Polsce rodzi się ponad 20 tys. wcześniaków. Szanse na przeżycie mają nawet
dzieci ważące 0,5 kg, co jest wielkim sukcesem polskiej neonatologii. Wciąż potrzebna jest
jednak lepsza opieka rozwojowa nad wcześniakami, która powinna trwać 3 lata. Brakuje
również sieci ośrodków medycznych zapewniających opiekę kompleksową
i skoordynowaną.
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Wcześniaki to dzieci urodzone pomiędzy 22. a 37. tygodniem ciąży, z masą ciała do 2500 gramów. W Polsce
przedwcześnie kończy się ponad 6 proc. porodów, przy czym liczba ta stale się zwiększa, Jeszcze 30 lat temu
noworodek musiał ważyć przynajmniej 1000 gramów, by lekarze mogli go uratować, dziś przeżywają nawet
wcześniaki ważące połowę mniej. Przed polską neonatologią wciąż stoi jeszcze wiele wyzwań w zakresie ratowania
przedwcześnie urodzonych dzieci.

Z myślą właśnie o wcześniakach łódzka Fundacja Pomocy Dzieciom „Kolorowy Świat” uruchomiła ogólnopolski
program dotacyjny – „Mała waga, Wielka sprawa”. Z programu i bezpłatnych turnusów rehabilitacyjnych oraz
innych form terapeutycznych mogą skorzystać wcześniaki, aż do ukończenia 7 roku życia.

Mnogość różnych powikłań i ryzyko wystąpienia zaburzeń będących następstwem wcześniactwa ma znaczny
wpływ na późniejszy rozwój dzieci. Dlatego zdaniem neonatologów niezbędne jest zapewnienie kompleksowej i
stałej opieki specjalistycznej wcześniakom oraz noworodkom zagrożonym zaburzeniami rozwoju przynajmniej do
trzeciego roku życia.

Program „Mała waga, wielka sprawa” jest programem bezpłatnym z którego skorzystać mogą wszystkie wcześniaki,
które nie ukończyły 7 roku życia. Program ma zapewnić bezpłatną i indywidualnie dopasowaną rehabilitację
(realizowaną podczas turnusów rehabilitacyjnych oraz innych form terapeutycznych) jak największej liczbie dzieci,
nie ograniczając się tylko do kilkumiesięcznych noworodków. To pierwszy w Polsce program, który tak szeroko
otacza opieką dzieci przedwcześnie urodzone, zwracając uwagę także na to, że wcześniak to nie tylko maluszek
zamknięty w inkubatorze, ale też kilkuletni młody człowiek borykający się z bagażem doświadczeń spowodowanych
przedwczesnym przyjściem na świat.

Do programu można zgłosić się do 15 marca wypełniając na stronie Fundacji Kolorowy Świat formularz
zgłoszeniowy. Więcej informacji o programie i działalności Otulinki na stronie www.kolorowyswiat.org.
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